
DODATEK č. 1 
K SERVISNÍ SMLOUVĚ 
č.201009001/ČRo/Ss

SMLUVNÍ STRANY

Český rozhlas
Zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu
se sídlem: Vinohradská 12, Praha 2, 120 99
zastoupená: Mgr. art. Peterem Duhanen, generálním ředitelem
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
číslo účtu: 100 104 07 97/5500
DIČ: CZ45245053
IČ: 45245053
dále jen Objednatel 
a

UTILITIES SYSTEMS a.s. 
se sídlem: Hybernská 8, č.p.1000, 110 00 Praha 1 - Nové Město
jednající: představenstvem, za které navenek jedná Ing. Stanislav Šnajberg, předseda 

představenstva
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 27-6607170257/0100
DIČ: CZ26697599
IČ: 266 97 599
Společnost je vedena v OR Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7657 
dále jen Zhotovitel

obě dále též jen jako „smluvní strany“ či „účastníci“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dále uvedený Dodatek č. 1 k Servisní Smlouvě 

č. 201009001/ČRo/Ss ze dne 1. 10.2010:

Tímto dodatkem se mění článek I., který nyní zní celý takto:

I. PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Objednatel na základě smlouvy o dílo č. 20080212001/ČRo/Sod uzavřené mezi ním jako 
nabyvatelem a Zhotovitelem jako poskytovatelem dne 10. 2. 2009 (dále jen „Smlouva o dílo“) 
nabyl podlicenci k počítačovému programu s obchodním označením ZIS is-USYS®.net, 
přičemž jeho specifikace a množstevní rozsah licence je uveden ve Smlouvě o dílo.

1.2. K počítačovému programu s obchodním označením ZIS is-USYS®.net dle předchozího článku 
byly postupem v souladu s čl. 3.8. Servisní smlouvy přidány funkce dle následujícího seznamu:

1.2.1. elektronická spisová služba,
1.2.2. důvěryhodný archiv,
1.2.3. aktivní prvky ve formulářích PDF,
1.2.4. právní nástavba pro řešení žalovaných poplatníků,
1.2.5. vedení smluv ČRo.

Počítačový program s obchodním označením ZIS is-USYS®.net včetně výše vyjmenovaných 
funkcí je dále v této smlouvě označovány jen jako „Program“.

1.3. Zhotovitel se zavazuje, že bude za podmínek dále stanovených Servisní smlouvou udržovat a 
podporovat Program, zejm. pak udržovat a podporovat Zhotovitelem autorizované a 
licencované nejnovější verze programových modulů, jím autorizované reporty, filtry, dotazy a 
databázová metadata Programu, a to v rozsahu vždy podle aktuálního stavu dle Podlicenční 

Strana č. 1



smlouvy tak, aby Objednatel mohl řádně vykonávat předmět podnikání, k jehož výkonu 
Program používá (dále jen „Služby údržby a podpory“).

1.4. Objednatel se zavazuje za Zhotovitelem poskytnuté Služby údržby a podpory dle čl. III. Servisní 
smlouvy zaplatit cenu dle článku VI. Servisní smlouvy (dále též jen „servisní poplatky“).

1.5. S ohledem na skutečnost, že Program byl rozšířen o nové funkcionality, vznikla na straně 
Objednatele potřeba poskytování Služeb údržby a podpory Programu včetně nově 
dodaných funkcionalit, což na straně Zhotovitele znamená navýšení nákladů. V důsledku 
toho se Smluvní strany dohodly na navýšení ceny za poskytování Služeb údržby a podpory 
způsobem dále uvedeným. Smluvní strany se dohodly, že se na Služby údržby a podpory 
Programu v rozšířené podobě o tyto funkcionality nepoužijí ustanovení odst. 6.6 Servisní 
smlouvy, a to ani zpětně ke dni, kdy byly tyto funkcionality Objednatelem akceptovány.

Tímto dodatkem se mění v článku VI., bod 6.1, který nyní zní celý takto:

6.1. Poplatek za Služby údržby a podpory uvedené v ust. bodů 3.4„ 3.6., 3.7., 3.10, 3.11. Servisní 
smlouvy činí k datu podpisu Servisní smlouvy částku 134 000,- Kč (slovy: sto třicet čtyři tisíc korun 
českých) bez DPH měsíčně.

Tímto dodatkem se mění odst. 6.6, který nyní zní celý takto:

6.6. Smluvní strany se dále dohodly, že každé rozšíření Programu a rozšíření měnící funkčnost 
Programu navyšuje roční cenu za Služby údržby a podpory o 18% z pořizovací ceny 
takovéhoto rozšíření, ledaže Objednatel nepožaduje poskytování Služeb údržby a podpory 
v rozsahu těchto rozšíření nebo se Smluvní strany dohodnou na jiném způsobu určení ceny za 
poskytování Služeb údržby a podpory. Navýšení ceny (poplatku za Služby údržby a podpory) 
musí být s ohledem na povinnosti Objednatele jako veřejného zadavatele podle z. č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách předmětem písemného dodatku k této Smlouvě.

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinný prvním 
dnem měsíce následujícím po jeho uzavření.

2.2 Tento dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž dva obdrží Objednatel a jeden 
Zhotovitel.

V Praze dne: V Praze dne:

Objednatel

Mgr. art. Peter Duhan 
generálnLífiditel

Ing. Stanislav Šnajberg' 
předseda představenstva

Strana č. 2


